CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

LEI Nº 6.755, DE 13 DE MARÇO DE 2024

INSTITUI NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
MOGI MIRIM E INCLUI NO CALENDÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, A “CAMINHADA
PELO FIM DA VIOLÊNCIA CONTRA
MULHERES E MENINAS” E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim,
Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 18, inciso I,
alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 276, de 9 de novembro de 2010 (Regimento
Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do Art. 55, $ 9º da

Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:

58
E)
uux
Õ
qázx
uzB3

Art. 1º Fica instituído no âmbito do Município de Mogi Mirimeincluído no Calendário
de Eventos Oficiais do Município a “CAMINHADAPELO FIM DA VIOLÊNCIACONTRA
MULHERES E MENINAS”,a ser realizada no primeiro domingo de dezembrode cada ano.

Art. 2º Durante o mês de novembro de cada ano dar-se-á ampla divulgação à

Caminhada, podendo ocorrer outras atividades relacionadas ao tema, a fim de promover e

sustentar suas estratégias de prevenção e resposta a violações de direitos humanos e violências
contra mulheres e meninas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçõesem
contrário.

Mogi Mirim, 13 de março de 2024.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:-

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

Registradana Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 53 de 2023
Autoria: Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documentoacima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=954E1KRD6CKF2001, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este
documentoé válido:

Código para verificação: 954E-1KRD-6CKF-2001

— “DIRCEU DASILVA PAULINO
Vereador - Presidente

Assinadoem 14/03/2024,às 10:39:08

 5s
euxo
eazx
uu3B3

CM - SECRETARIA

AO) j 2 55
FOI PUBLICADO(A)NOORGÃOOFICIALDOMUNICIPIOJORNAL1/10 Mini)
EMSUAEDIÇÃODE

MOGIMIRIM 22,03)2024

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:

Wesley Henrique Zacariotto

Analista Legisfativo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP